

**خبر****نظام وظیفه:
بیرانوند سرباز
نیست**

از ابتدای فصل جاری و با بازگشت علیرضا بیرانوند به فوتبال ایران ماجرای خدمت سربازی او هم در برخی رسانه‌ها فضای مجازی مطرح شد و عنوان شده بود که گلر ملی‌پوش پرسپولیس باید از ابتدای مهر ماه و به دلیل پایان ۳۰ سالگی خود که سقف سنی معافیت قهرمانان ورزشی و ملی‌پوش است به خدمت سربازی برود و دیگر قادر به همراهی پرسپولیس در ادامه فصل نخواهد بود. سردار تقی مهری رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا در حاشیه نشست خبری پیش از ظهر دیروز خود با حضور در جمع خبرنگاران درباره سربازی علیرضا بیرانوند و اینکه گفته می‌شود این فرد باید به سربازی اعزام شود، گفت: «آقای بیرانوند از معافیت تحصیلی برخوردارند و چنین مواردی که مطرح می‌شود، صحیح نیست.»

**۱۰ مهر بازی
با تراکتور**

با اعلام برنامه بازی‌های هفته هفتم و هشتم لیگ برتر مشخص شد که پرسپولیس ساعت ۱۸:۳۰ روز یکشنبه ۱۰ مهر باید در تهران و ورزشگاه آزادی مقابل تراکتور به میدان برود. همچنین سرخ‌ها در تاریخ جمعه ۱۵ مهرماه ساعت ۲۰ در اصفهان مقابل سپاهان بازی خواهند کرد. پرسپولیس از امروز تا بازی تراکتور ۱۱ روز فرصت دارد اما فاصله بازی تراکتور و سپاهان ۵ روز است.

**دلیل قرارداد نیستن
با اسپانسر**

اختلاف پرسپولیس و اپراتور ایرانسل بر سر ۱۰ میلیارد تومان اجازه عقد قرارداد به طرفین را نمی‌دهد. این در حالی است که پیش از این شنیده می‌شد طرفین به توافق رسیده و قرار است بزودی این قرارداد به امضا برسد. اپراتور ایرانسل روی رقم پیشنهادی ۱۱۰ میلیاردی خود ایستاده و باشگاه پرسپولیس هم به کمتر از ۱۲۰ میلیارد تومان رضایت نمی‌دهد. البته ایرانسل خوب می‌داند باشگاه پرسپولیس نمی‌تواند در این مقطع اسپانسر دیگری پیدا کند و بر همین اساس رقم خود را بالاتر نمی‌برد.

**تعداد مصدومان
دوباره بالا رفت**

در شرایطی که بعد از بهبودی فرشاد فرجی، پرسپولیس در مقطعی کوتاه بازیکن مصدوم نداشت دوباره تعداد بازیکنان مصدوم این تیم بالا رفت و نگران کننده شد. در حالی که امید عالیشاه همچنان مصدوم است و مشخص نیست به بازی تراکتور برسد یا نه، دیپاتاه و سعید صادقی هم مصدوم شدند و در بازی‌های تدارکاتی و تمرینات تیم‌شان غایب هستند. مصدومیت دیپاتاه که طولانی است اما در مورد سعید صادقی توضیح مشخصی داده نشده هر چند احتمالاً مصدومیت او سنگین نیست.

**یورگن لوکادیا**

آمار فوق العاده در شوت به چهارچوب

مهاجم ۲۹ ساله هلندی که به خاطر گل‌هایش خیلی زود در پرسپولیس به محبوبیت رسید جزو برترین بازیکنان لیگ برتر از حیث ضربه به چهارچوب بوده است. او به خاطر آمار خوبش چهارمین بازیکن در این آیتیم است. او طی فقط ۲۱۱ دقیقه بازی ۴ ضربه داخل چهارچوب زده است و حالا در رأس جدول گلزنان هم جای دارد. اگر لوکادیا این آمار را تداوم بخشد می‌تواند ضمن کسب عنوان آقای گلی کاندیدای بهترین بازیکن فصل هم باشد.

**علی نعمتی**

بالاترین کنش‌های دفاعی

مدافع نیشابوری پرسپولیس که در شش بازی گذشته در پست دفاع چپ به میدان رفته بالاترین آمار را در بین بازیکنان لیگ برتری در کنش‌های دفاعی داشته است. نعمتی که ۵۱۸ دقیقه در این فصل بازی کرده در مجموع ۶۲ کنش دفاعی داشته که آمار فوق‌العاده‌ای است و او را بالاتر از تمام مدافعان لیگ برتر قرار می‌دهد. او به صورت میانگین در هر بازی ۱۰/۷ کنش دفاعی داشته که نکته قابل توجهی است. دانیال هم نفر دهم این آمار است با ۴۴ کنش دفاعی در همان ۵۱۸ دقیقه.

**مهدی ترابی**

همچنان پاس خلاقانه می‌دهد

در آماری که اخیراً منتشر شده ستاره پرسپولیس را دوباره جایی بالای جدول بازیکنان خلاق و تأثیرگذار لیگ برتر دیدیم. در حالی که آواز خرید برزیلی این فصل تراکتور تا الان بیشترین پاس خلاقانه را داده شماره ۹ پرسپولیس نفر سوم جدول پاسورهای لیگ است. در حالی که طی شش هفته گذشته این طور به نظر می‌رسد که ستاره پرسپولیس از خودش فاصله گرفته اما طی شش بازی و ۵۲۱ دقیقه بازی شش پاس خلاقانه داده است که به صورت میانگین یک پاس در هر بازی بوده است.

**فتح‌آبادی: دیپاتاه را جذب کردند
که بقیه مدعیان او را جذب نکنند****لوکادیا بهترین خرید
ممکن برای خط حمله
پرسپولیس بود**

غلام فتح‌آبادی یکی از بهترین سرزن‌های تاریخ فوتبال ایران است که سابقه بازی در تیم‌های بزرگی مانند پرسپولیس را در کارنامه بازیگری‌اش دارد. او در گفت‌وگو با ایران ورزشی نظرات خود را در رابطه با مهاجمان پرسپولیس و خریدهایی که پرسپولیس در خط حمله داشته با ما مطرح می‌سازد.

به تیم‌ها لطمه می‌زند، به همین دلیل باید در مورد تیم‌ها به دلیل شرایط خاصی که امسال وجود دارد با تأمل بیشتری حرف زد. وقته بازی‌ها به دلیل تعداد بازیکن نسبتاً بالا به سود پرسپولیس نیست اما به هر حال شرایطی است که وجود دارد و باید با آن پیش رفت.

در رابطه با حضور کی‌روش، ما باید در جام جهانی چه دیدگاهی را دنبال کنیم. صعود از گروه یا به قول برخی‌ها فقط به دلیل اینکه بد نیازیم باید به کی‌روش و تیمش امیدوار باشیم؟

کی‌روش مربی بزرگی است و به هر حال با مربیانی مانند فرگوسن کار کرده و تجربیات زیادی در عالم فوتبال دارد. او طی هشت سال حضورش در فوتبال ایران شناخت کاملی از بازیکنان و فوتبال ما دارد و به همین دلیل نیازی ندارد که به بازیکنان ما درس بدهد ضربه‌اش استفاده کند. در رابطه با صدرنشینی پرسپولیس و احتمال قهرمانی این تیم در پایان بازی‌ها چقدر می‌توان به پرسپولیس امیدوار بود؟ هنوز شش هفته سپری شده، به همین دلیل نمی‌توان در رابطه با قهرمانی حرف زد. جدا از این مسأله موضوعی وجود دارد که چون بازی‌های تیم ملی به دلیل دیدارهای جام جهانی خیلی قطع می‌شود این مسأله

بسا که این بازیکن به لحاظ موقعیت و فضا سازی که در فوتبال اروپا آن را خوب یاد گرفته حتماً می‌تواند در خدمت تیمش باشد و بهترین بهره‌مکن را به تیمش برساند و بازیکنان کناری‌اش را در بهترین شرایط قرار دهد.

سبک بازی دو مهاجم جدید پرسپولیس به نظرتان به یک شکل است؟

سبک بازی لوکادیا مبتنی بر چرخش، استپ و بازی زمینی و حتی ضربات سر خوب است، در حالی که دیپاتاه در توپ گرفتن و حفظ توپ و در حالت پشت به دروازه خیلی خوب می‌تواند توپ را نگه داشته و به تیمش کمک کند. این مسأله موجب می‌شود که خط هافبک تیم به او نزدیک‌تر شده و تیم به نوعی جلو کشیده و به موقع خودش را به هجده قدم حریف برساند و از ضرباتش استفاده کند.

اما این نگرانی در خصوص دیپاتاه وجود دارد که او به دلیل سن نسبتاً بالایش زیادی آسیب می‌بیند و چندان نمی‌تواند برای پرسپولیس کارآیی داشته باشد؟ به نظرم ما می‌توانیم به شکل خیلی خوبی شیخ دیپاتاه را مهیا سازیم و از او بهترین بهره‌مکن را بگیریم چه

**ناصر قراگزلو
روزنامه نگار**

در رابطه با لوکادیا خرید جدید پرسپولیس که این روزها فوتبالدوستان در رابطه با او نظر می‌دهند چه نقد فنی داری؟

لوکادیا بهترین خریدی که پرسپولیس می‌توانست برای خط حمله‌اش انجام دهد بود و مربی و مدیریت این باشگاه به بهترین شکل ممکن آن را انجام دادند. البته در این بین نیاز است که این بازیکن هلندی وزنش را کمتر ساخته

و وضعیت بدنی‌اش را ارتقا دهد که حتماً در چنین حالتی شرایط لوکادیا بسیار بهتر است و مهار ناپذیرتر خواهد شد. جدا از لوکادیا سایر بازیکنان جدیدی هم که پرسپولیس به خدمت گرفته همگی ستاره هستند و در همه خطوط حال و هوای متفاوتی به پرسپولیس بخشیده‌اند که این مسأله از خط دروازه شروع شده و تا خط حمله این تیم را در بر می‌گیرد.

دیپاتاه مهاجم مالیایی پرسپولیس اما به دلیل مصدومیت شش هفته از بازی محروم شد. در این رابطه چه صحبتی دارید؟

به هر حال پرسپولیس در حالی دیپاتاه را گرفت که بقیه باشگاه‌های مدعی او را نگیرند و شاید مهاجم خارجی دیگری چه به لحاظ مالی و چه به لحاظ شناخت در دسترس باشگاه پرسپولیس نبوده که تصمیم به جذب دیپاتاه گرفتند.

اما این نگرانی در خصوص دیپاتاه وجود دارد که او به دلیل سن نسبتاً بالایش زیادی آسیب می‌بیند و چندان نمی‌تواند برای پرسپولیس کارآیی داشته باشد؟ به نظرم ما می‌توانیم به شکل خیلی خوبی شیخ دیپاتاه را مهیا سازیم و از او بهترین بهره‌مکن را بگیریم چه

گزارش**مدیرعامل نفت مسجد سلیمان هم عذرخواهی کرد هم محروم شد****تبرئه پیروانی با یک مصاحبه و حکم کمیته انضباطی**

غلط از آب درآمده، دنبال این است تا از طریق واسطه‌هایی با افشین پیروانی تماس گرفته و از او عذرخواهی کند اما حالا مدیرعامل باشگاه نفت مسجد سلیمان که به خاطر اتهاماتش محروم شده از پیروانی عذرخواهی کرده است. هدایت یزدی که نمی‌خواست در این باره توضیح دهد در بخشی از مصاحبه‌اش گفته: «ببینید اگر من موردی را عنوان کردم، به هر حال در رختکن داور نیستیم و دوستانی نزدیک رختکن بودند و این را عنوان کردند. اگر احياناً، احياناً، احياناً، دوستان در

رختکن حضور نداشتند، من از آنها عذرخواهی می‌کنم. دنبال عذرخواهی هستم دیگر، من عذرخواهی می‌کنم.» او در ادامه گفته است: «بالاخره کسی به ما چیزی گفت و شما نمی‌دانید چه چیزی درست است یا نه اما بعضی مواقع اعتماد می‌کنید. اگر هم آقای پیروانی نرفته، ما از ایشان عذرخواهی می‌کنیم. ایشان از بازیکنان بزرگ فوتبال ایران بوده و ما فقط به دنبال رختکن داور نیستیم و دوستانی نزدیک رختکن بودند و این را عنوان کردند. نمی‌خواستیم کسی را زیر سؤال ببریم.»

گفتنی است دیروز کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، هدایت یزدی، مدیرعامل باشگاه نفت مسجد سلیمان را به خاطر همان اظهاراتش و البته رفتاری که در قبال پیروانی داشته محروم کرد. در حکم کمیته انضباطی آمده: «دیدار تیم‌های نفت مسجد سلیمان و پرسپولیس تهران در هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر برگزار و از سوی یزدی، مدیرعامل تیم نفت مسجد سلیمان تخلفانی مبنی بر بد رفتاری نسبت به مقامات رسمی مسابقه و سرپرست تیم مقابل رخ داد که این تخلف در خور صدور قرار

دستور موقت است. بر همین اساس به استناد ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی و تا صدور رأی مقتضی، نامبرده از حضور در کلیه ورزشگاه‌های فوتبال محروم بوده و لازم است دفاعیات کتبی خود را ظرف مهلت ۴۸ ساعت به کمیته انضباطی فدراسیون ارسال کند.» با توجه به صحبت‌های یزدی و حکم کمیته انضباطی که با تحقیق نسبت به رفتار و گفتار یزدی صادر شده، مشخص شد مدیر تیم پرسپولیس کار خلافی انجام نداده و برعکس، این مدیرعامل باشگاه میزبان بوده که باعث تنش شده است.

**مهاجری می‌خواست
از طریق واسطه‌هایی
با پیروانی تماس
گرفته و از او
عذرخواهی کند
اما حالا مدیرعامل
باشگاهش که به
خاطر اتهاماتش
محروم شده از
پیروانی عذرخواهی
کرده است**